
省外来（返）象人员核酸采样点

备注：1.所有点位均对所有省外返象人员开放，中高风险地区返象人员除外；
2.中高风险地区所在设区市返象人员以及“2+1”管理对象，前往海山公园采样点；
3.石浦、西周、鹤浦、贤庠四个乡镇“2+1”管理对象就近前往采样点，走绿色通道，全程受控，避免人员扎堆；
4.企业返象人员大于 100人，需集体采样的，提前 1日与县防控办蒋志丹（18888642573）联系。

随着春节假期结束，复工复产
人员回流，疫情传播风险增大。为切
实做好返岗复工疫情防控工作,全
力保障人民群众生命安全和身体健
康，现将近期防疫要求通告如下：

1.近 14天内所有省外来象返
象人员需自主申报行程，主动填写
象山县疫情防控“快溯码”信息自
报系统，并配合落实核酸检测等分
类健康管理措施。

2. 无疫情省份来象返象人员，
须持 48 小时内核酸检测阴性证
明，若无法提供者，抵象后立即开
展 1次免费核酸检测。近 14天有
本土疫情发生省份的低风险地区
来象返象人员，还需在抵象后第 4
天再开展 1次免费核酸检测。

3.中高风险地区、管控区、封控
区内来象返象人员，实行“14+7”健
康管理措施。对中高风险地区所在
镇乡街道（非划定区域内）以及划
定的防范区来象返象人员，实行
“2+14”健康管理措施。

4.用人单位应强化疫情防控主
体责任，抓好本单位省外来象返象
人员健康管理，落实行程排查、信

息登记、日常健康监测、核酸检测
和疫苗加强针接种等工作。

象山县新型冠状病毒感染的
肺炎疫情防控指挥部

2022年 2月 9日

记者 张霞

本报讯 去年，全县有 60 余
家小微企业因为首次晋级成为
“规模以上企业”而分享了 300
多万元的财政奖励资金。全年我
县共兑现了 3.1 亿元类似这样的
财政奖励资金，同比增长 23%，
惠及企业 5200 户次，极大鼓励
了我县产业基础盘、经济盘做大
做强。

财政资金向来有“四两拨千
斤”的功效。为用活用好存量财源，
把财政资金用在刀刃上，县财政局

不断优化财政资源配置，加强与县
经信局、县科技局等主管部门的沟
通协作，指导帮助符合条件的企业
争取上级政策资金，扩大产业专项
扶持资金规模。目前，我县规模企
业培育专项资金已达 2500 万元，
通过这个专项资金的安排，开展小
微企业政策宣传、交流学习、运行
监测等行动，并对首次上规模、上
台阶的工业企业进行奖励，提振企
业上规信心。

去年我县还创新机制，出台
《科技和人才金融专项资金使用管
理办法》，构建起科技金融制度框

架，将科技创新和人才培育与金融
相结合，建立科技和人才金融服务
长效机制，促进科技、人才和金融
融合发展。县财政在每年的科技三
项经费中安排相应的预算资金，作
为科技和人才金融专项资金。像科
技型小微企业、市级创新型初创企
业的“微创保”、县级及以上重点人
才的“人才保”、县科技型“小巨
人”培育企业的“科银保”等贷款，

都可获得政府的贴息补助或保费
补助。

此外，我县整合优化产业扶持
政策，推广“产业基金 +项目投资”
模式，精准完善招商引资引税政
策，吸引更多有科技含量、有新增
长点、产业层次高的优质项目落
地，促进县外税源回归象山，以培
育壮大财源增长储备，助力县域经
济高质量发展。

以财政杠杆撬动产业基础盘做大做强

去年兑现财政奖励资金 3.1亿元
惠企 5200户次

YAO WENA2 一版责编院孙建军/二版责编院吴志蔚/责任校对院沈瑛/电话院65753185/65007695 电子邮箱院jrxs12@163.com要 闻 2022年 2月 10日 星期四

记者 张霞

本报讯 日前，浙江省农业农
村厅、省财政厅、省城乡风貌整
治提升工作专班办公室等联合发
文，公布了 100 个全省第一批未
来乡村建设试点村名单，我县黄
避岙乡高泥村名列其中。

高泥村位于西沪港最西端，
面海靠山，自然环境优美。全村
260 余户中有 60%以上的村民从
事网箱养殖，是我省最大的网箱
养殖基地，尤其养殖的大黄鱼因
口感、形体等接近野生大黄鱼，
享誉国内外。近年来，该村以

“斑斓海岸”文明示范线建设为
契机，打造精品民宿、餐饮、观
光娱乐、科普体验、文创摄影等
农旅综合体项目，2020年获评全
国文明村。

未来乡村长什么样呢？据
悉，未来乡村是“美丽乡村”
“数字乡村”的迭代产物。目前
高泥村已完成“一村一方案”编
制，根据方案该村将以党建为统
领，以人本化、数字化、生态化
为核心理念，按照主导产业兴旺
发达、主体风貌美丽宜居、主题
文化繁荣兴盛的要求，结合我县
乡村特质，积极推进项目建设，
推动智慧医疗、智慧教育、智慧
旅游、智慧救助、智慧养老、智
慧托育等多跨场景应用落地。

此外，在未来乡村创建完成
的基础上，高泥村还将进一步提
升村庄品质，通过一批具有示范
带动意义的典型项目的打造，推
动农业农村现代化先行示范，为
我省未来乡村提供“象山方案”。

全省首批未来乡村建设试点村名单公布

黄避岙乡高泥村入选

聚力一二五 走好共富路

记者 张伟海 通讯员 杨杨

本报讯 日前，中央宣传部、
司 法 部 、 全 国 普 法 办 发 布
2016-2020 年全国普法工作先进
单位、先进个人和依法治理创建
活动先进单位名单，我县司法局
干部高素贞获评“全国普法工作
先进个人”。

高素贞自 2016年 8月分管普
法工作以来，积极拓展宣传形式，
做普法路上的“多面手”，在新时
代“谁执法谁普法”中彰显了司
法干部的担当和作为。近年来，

我县普法与依法治理工作成绩斐
然，大型法治文化场馆建设从无到
有，目前共打造 5 个特色法治场
馆、60多个法治文化阵地，培育
6个品牌化社会普法工作室。在鹤
浦、黄避岙等渔业乡镇组建渔嫂普
法宣传队伍，通过“渔嫂说事”
“渔排说事”等方式，为乡村治理
提供平台。目前，全县创建全国民
主法治村 2 家、省级民主法治村
26家、市级民主法治村 89家。高
素贞连续三年被评为县级优秀公务
员，被省司法厅评为公共法律服务
体系建设成绩突出个人。

野在机动车道上清扫路面袁存在
一定的安全隐患噎噎冶2 月 9 日上
午袁丹城交警中队为辖区 30多名环

卫工人上了一堂交通安全课遥
交警结合辖区道路状况以及

常见的交通违法行为袁 警示环卫

工人在道路清扫时应时刻注意安
全袁严格按照规定穿着反光衣袁特
别在恶劣天气下要加大安全措施

保护袁增强自我保护意识遥
（记者 胡星艺
通讯员 方丹茜）

为
环
卫
工
人

上
堂
交
通
安
全
课

高素贞获评
全国普法工作先进个人

根据国家和浙江省统一部署，我市将于近期切换上线国家医保信息平
台，切换期间将开展停机测试，现将有关事项通告如下：

一尧医保服务暂停时间
1.2022年 2月 18日 0时至 2月 28日 22时,暂停医保所有线上、线下

经办服务；
2.2022年 2月 24日 22时至 2月 28日 22时，暂停我市参保人员在本

地和异地的医疗费实时结算以及在本地定点零售药店医保购药结算，外地
参保人员在我市异地就医实时结算也同步暂停。

二尧医保服务恢复时间
2022年 2月 28日 22时起，逐步恢复各渠道医保经办服务及医保就

医、购药结算。
三尧相关注意事项

1.如非必要，请广大参保人员避开在暂停结算的 4天内（2月 24日 22
时至 2月 28日 22时）就医购药。确需在本地门诊就医的，请持社会保障卡
进行医疗费应急记账（在此期间无法使用医保电子凭证）；

2.慢性病等长期用药患者可根据自身实
际提前备足所需药品；

3.如需了解医保业务办理详情，可关注
“象山医保”微信公众号渊二维码见右冤查询。

由此带来的不便，敬请广大参保人员、
相关单位和社会各界谅解。

咨询电话（工作时间）：12345、65767702
象山县医疗保障局
2022年 2月 8日

宁波市医疗保障局关于停机切换国家医保信息平台的通告
电话：65753198

房屋出售：爵溪街道古城路 48号（城隍庙西首），

建筑面积 137m2（店面 53.5m2，二层 53.5m2，三层
30m2，房产证面积 107m2），三层有露台 30m2，全

新装璜，售价：80万元。联系电话：13968368882。

桃花源别墅出售：桃花源别墅，面积 906平方米，三

层无地下室，豪华装修 2年，价格 1380万元。联系电话
13968398678。

招聘投递员：因需要招聘一名报纸投递员，工作地丹
城，工作时间半天，男女不限。待遇面议。联系电话：
65725902，13806652986。

套房出租：丹静公寓 90m2，三楼，3室一厅。联系电话：

15057406530。

象山县新冠肺炎疫情防控指挥部
2022第七号通告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

点位名称

丹阳路采样点

塔山公园采样点

丹城客运中心采样点

石浦港城采样点

爵溪针织品交易市场采样点

西周镇党群服务中心采样点

贤庠文化广场采样点

鹤浦公园采样点

戴港高速口采样点

滨海工业园采样点

城东工业园采样点

定塘分院

墙头分院

泗洲头分院

新桥分院

涂茨分院

大徐分院

晓塘分院

黄避岙分院

高塘分院

咨询电话

13586819978

13738440156

0574-65006925

13396682720

0574-65601045

15058210486

18058567523

13858386120

18968376689

0574-65807532

17815959609

13486650105

0574-65810291

0574-65890025

15258265767

0574-65680034

0574-59125082

15088432759

0574-65670014

0574-65044922

采样时间

周一至周日 8：00—11:30，13:30—16:30

周一至周日 8：00—11:30，13:30—16:30

周一至周日 8：00—11:00，13:30—16:30

周一至周日 8：00—11:30，13:30—16:30

周一至周日 7:45—11:00,13:30—15:00

周一至周日 8：00—11:00，13:30—16:30

周一至周日 8：00—10:30，13:30—16:00

周一至周日 8：00—10:30，13:30—16:00

周一至周日 9:30-19:00

2月 11日至 2月 15日 8:30—11:00，13:30—16:00

2月 11日至 2月 15日 8:30—11:30，13:00—16:30

周一至周日 8：00—11:00，13:30—16:30

周一至周日 7：30—11:00，13:30—16:30

周一至周日 7：45—11:00，13:30—16:15

周一至周日 7：30—11:00，13:15—15:30

周一至周日 7：30—11:00，13:15—16:15

周一至周日 7：30—11:00，13:30—16:30

周一至周日 7：30—11:00，13:00—16:15

周一至周日 7：30—11:00,13:00—15:30

周一至周日 7：30—11:00，13:30—16:30

详细地址

丹城花鸟市场北门斜对面

丹东街道塔山路 242号（塔山公园）

象山港路 118号

台胞医院南大门斜对面

爵溪针织品交易市场

西周镇嵩溪路 1号

贤庠镇文化广场

鹤浦镇公园

戴港高速口

商业街金商路 241号（滨海工业园卫生站）

岭池路 18号

定塘镇浮礁路 101号

墙头镇观海南路

泗洲头镇灵峰路 46号

新桥镇宁丰路 41号

涂茨镇涂茨村曙光路 3号

大徐镇东昭路 63-1号

晓塘乡美礁砌村小城故事旁

黄避岙乡龙屿村平桥路 142号

高塘岛乡江北村龙泉路延伸路段

mailto:jrxs12@163.com

