

以财政杠杆撬动产业基础盘做大做强

# 去年兑现财政奖励资金 3.1 亿元

惠企 5200 户次

记者 张霞

本报讯 去年,全县有60余 家小微企业因为首次晋级成为 "规模以上企业"而分享了300 多万元的财政奖励资金。全年我 县共兑现了 3.1 亿元类似这样的 财政奖励资金,同比增长23%, 惠及企业5200户次,极大鼓励 了我县产业基础盘、经济盘做大

财政资金向来有"四两拨千 斤"的功效。为用活用好存量财源, 把财政资金用在刀刃上,县财政局

不断优化财政资源配置,加强与县 经信局、县科技局等主管部门的沟 通协作,指导帮助符合条件的企业 争取上级政策资金,扩大产业专项 扶持资金规模。目前,我县规模企 业培育专项资金已达2500万元, 通过这个专项资金的安排,开展小 微企业政策宣传、交流学习、运行 监测等行动,并对首次上规模、上 台阶的工业企业进行奖励,提振企 业上规信心。

去年我县还创新机制,出台 《科技和人才金融专项资金使用管 理办法》,构建起科技金融制度框

架,将科技创新和人才培育与金融 相结合,建立科技和人才金融服务 长效机制,促进科技、人才和金融 融合发展。县财政在每年的科技三 项经费中安排相应的预算资金,作 为科技和人才金融专项资金。像科 技型小微企业、市级创新型初创企 业的"微创保"、县级及以上重点人 才的"人才保"、县科技型"小巨 人"培育企业的"科银保"等贷款,

-版责编:孙建军/二版责编:吴志蔚/责任校对:沈瑛/电话:65753185/65007695 电子邮箱:jrxs12@163.com

都可获得政府的贴息补助或保费

此外,我县整合优化产业扶持 政策,推广"产业基金+项目投资" 模式,精准完善招商引资引税政 策,吸引更多有科技含量、有新增 长点、产业层次高的优质项目落 地,促进县外税源回归象山,以培 育壮大财源增长储备,助力县域经 济高质量发展。

#### 聚力一二五 走好共富路

# 7环卫工人 堂交通安全课



"在机动车道上清扫路面,存在 一定的安全隐患……"2月9日上 午,丹城交警中队为辖区30多名环

卫工人上了一堂交通安全课。

交警结合辖区道路状况以及 常见的交通违法行为,警示环卫

工人在道路清扫时应时刻注意安 全,严格按照规定穿着反光衣,特 别在恶劣天气下要加大安全措施 保护,增强自我保护意识。 (记者 胡星艺 通讯员 方丹茜)

#### 全省首批未来乡村建设试点村名单公布 黄避岙乡高泥村入选



记者 张霞

本报讯 日前,浙江省农业农 村厅、省财政厅、省城乡风貌整 治提升工作专班办公室等联合发 文,公布了100个全省第一批未 来乡村建设试点村名单, 我县黄 避岙乡高泥村名列其中。

高泥村位于西沪港最西端, 面海靠山,自然环境优美。全村 260 余户中有 60%以上的村民从 事网箱养殖,是我省最大的网箱 养殖基地,尤其养殖的大黄鱼因 口感、形体等接近野生大黄鱼, 享誉国内外。近年来,该村以

"斑斓海岸" 文明示范线建设为 契机,打造精品民宿、餐饮、观 光娱乐、科普体验、文创摄影等 农旅综合体项目,2020年获评全 国文明村。

未来乡村长什么样呢?据 悉,未来乡村是"美丽乡村" "数字乡村"的迭代产物。目前 高泥村已完成"一村一方案"编 制,根据方案该村将以党建为统 领,以人本化、数字化、生态化 为核心理念,按照主导产业兴旺 发达、主体风貌美丽宜居、主题 文化繁荣兴盛的要求,结合我县 乡村特质,积极推进项目建设, 推动智慧医疗、智慧教育、智慧 旅游、智慧救助、智慧养老、智 慧托育等多跨场景应用落地。

此外, 在未来乡村创建完成 的基础上,高泥村还将进一步提 升村庄品质,通过一批具有示范 带动意义的典型项目的打造,推 动农业农村现代化先行示范,为 我省未来乡村提供"象山方案"。

### 高素贞获评 全国普法工作先进个人

记者 张伟海 通讯员 杨杨

本报讯 日前,中央宣传部、 司法部、全国普法办发布 2016-2020 年全国普法工作先进 单位、先进个人和依法治理创建 活动先进单位名单, 我县司法局 干部高素贞获评"全国普法工作 先进个人"。

高素贞自 2016 年 8 月分管普 法工作以来,积极拓展宣传形式, 做普法路上的"多面手",在新时 代"谁执法谁普法"中彰显了司 法干部的担当和作为。近年来,

我县普法与依法治理工作成绩斐 然,大型法治文化场馆建设从无到 有,目前共打造5个特色法治场 馆、60多个法治文化阵地,培育 6个品牌化社会普法工作室。在鹤 浦、黄避岙等渔业乡镇组建渔嫂普 法宣传队伍,通过"渔嫂说事" "渔排说事"等方式,为乡村治理 提供平台。目前,全县创建全国民 主法治村2家、省级民主法治村 26家、市级民主法治村89家。高 素贞连续三年被评为县级优秀公务 员,被省司法厅评为公共法律服务 体系建设成绩突出个人。

## 象山县新冠肺炎疫情防控指挥部 2022 第七号通告

随着春节假期结束,复工复产 人员回流,疫情传播风险增大。为切 实做好返岗复工疫情防控工作,全 力保障人民群众生命安全和身体健 康,现将近期防疫要求通告如下:

1.近14天内所有省外来象返 象人员需自主申报行程,主动填写 象山县疫情防控"快溯码"信息自 报系统,并配合落实核酸检测等分 类健康管理措施。

2. 无疫情省份来象返象人员, 须持 48 小时内核酸检测阴性证 明,若无法提供者,抵象后立即开 展1次免费核酸检测。近14天有 本土疫情发生省份的低风险地区 来象返象人员,还需在抵象后第4 天再开展1次免费核酸检测。

3.中高风险地区、管控区、封控 区内来象返象人员,实行"14+7"健 康管理措施。对中高风险地区所在 镇乡街道(非划定区域内)以及划 定的防范区来象返象人员,实行 "2+14"健康管理措施。

4.用人单位应强化疫情防控主 体责任,抓好本单位省外来象返象 人员健康管理, 落实行程排查、信

息登记、日常健康监测、核酸检测 和疫苗加强针接种等工作。

象山县新型冠状病毒感染的 肺炎疫情防控指挥部 2022年2月9日



## 省外来(返)象人员核酸采样点

序号	点位名称	咨询电话	采样时间	详细地址
1	丹阳路采样点	13586819978	周一至周日 8:00—11:30,13:30—16:30	丹城花鸟市场北门斜对面
2	塔山公园采样点	13738440156	周一至周日 8:00—11:30,13:30—16:30	丹东街道塔山路 242 号(塔山公园)
3	丹城客运中心采样点	0574-65006925	周一至周日 8:00—11:00,13:30—16:30	象山港路 118 号
4	石浦港城采样点	13396682720	周一至周日 8:00—11:30,13:30—16:30	台胞医院南大门斜对面
5	爵溪针织品交易市场采样点	0574-65601045	周一至周日 7:45—11:00,13:30—15:00	爵溪针织品交易市场
6	西周镇党群服务中心采样点	15058210486	周一至周日 8:00—11:00,13:30—16:30	西周镇嵩溪路1号
7	贤庠文化广场采样点	18058567523	周一至周日 8:00—10:30,13:30—16:00	贤庠镇文化广场
8	鹤浦公园采样点	13858386120	周一至周日 8:00—10:30,13:30—16:00	鹤浦镇公园
9	戴港高速口采样点	18968376689	周一至周日 9:30-19:00	戴港高速口
10	滨海工业园采样点	0574-65807532	2月11日至2月15日 8:30—11:00,13:30—16:00	商业街金商路 241 号(滨海工业园卫生站)
11	城东工业园采样点	17815959609	2月11日至2月15日 8:30—11:30,13:00—16:30	岭池路 18 号
12	定塘分院	13486650105	周一至周日 8:00—11:00,13:30—16:30	定塘镇浮礁路 101 号
13	墙头分院	0574-65810291	周一至周日 7:30—11:00,13:30—16:30	墙头镇观海南路
14	泗洲头分院	0574-65890025	周一至周日 7:45—11:00,13:30—16:15	泗洲头镇灵峰路 46 号
15	新桥分院	15258265767	周一至周日 7:30—11:00,13:15—15:30	新桥镇宁丰路 41 号
16	涂茨分院	0574-65680034	周一至周日 7:30—11:00,13:15—16:15	涂茨镇涂茨村曙光路 3 号
17	大徐分院	0574-59125082	周一至周日 7:30—11:00,13:30—16:30	大徐镇东昭路 63-1 号
18	晓塘分院	15088432759	周一至周日 7:30—11:00,13:00—16:15	晓塘乡美礁砌村小城故事旁
19	黄避岙分院	0574-65670014	周一至周日 7:30—11:00,13:00—15:30	黄避岙乡龙屿村平桥路 142 号
20	高塘分院	0574-65044922	周一至周日 7:30—11:00,13:30—16:30	高塘岛乡江北村龙泉路延伸路段

备注:1.所有点位均对所有省外返象人员开放,中高风险地区返象人员除外;

2.中高风险地区所在设区市返象人员以及"2+1"管理对象,前往海山公园采样点;

3.石浦、西周、鹤浦、贤庠四个乡镇"2+1"管理对象就近前往采样点,走绿色通道,全程受控,避免人员扎堆;

4.企业返象人员大于100人,需集体采样的,提前1日与县防控办蒋志丹(18888642573)联系。

## 宁波市医疗保障局关于停机切换国家医保信息平台的通告

根据国家和浙江省统一部署,我市将于近期切换上线国家医保信息平 台,切换期间将开展停机测试,现将有关事项通告如下:

#### 一、医保服务暂停时间

1.2022年2月18日0时至2月28日22时,暂停医保所有线上、线下 经办服务;

2.2022年2月24日22时至2月28日22时, 暂停我市参保人员在本 地和异地的医疗费实时结算以及在本地定点零售药店医保购药结算,外地 参保人员在我市异地就医实时结算也同步暂停。

#### 二、医保服务恢复时间

2022年2月28日22时起,逐步恢复各渠道医保经办服务及医保就

医、购药结算。 三、相关注意事项

1.如非必要,请广大参保人员避开在暂停结算的 4 天内(2 月 24 日 22 时至2月28日22时)就医购药。确需在本地门诊就医的,请持社会保障卡 进行医疗费应急记账(在此期间无法使用医保电子凭证);

2.慢性病等长期用药患者可根据自身实 际提前备足所需药品;

3.如需了解医保业务办理详情,可关注 "象山医保"微信公众号(二维码见右)查询。

由此带来的不便,敬请广大参保人员、 相关单位和社会各界谅解。

咨询电话(工作时间):12345、65767702 象山县医疗保障局 2022年2月8日



## 电话:65753198

房屋出售: 爵溪街道古城路 48号(城隍庙西首), 建筑面积 137m²(店面 53.5m²,二层 53.5m²,三层 30m<sup>2</sup>,房产证面积 107m<sup>2</sup>),三层有露台 30m<sup>2</sup>,全 新装璜,售价:80万元。联系电话:13968368882。

桃花源别墅出售:桃花源别墅,面积906平方米,三 层无地下室,豪华装修2年,价格1380万元。联系电话

13968398678。 招聘投递员: 因需要招聘一名报纸投递员, 工作地丹 城,工作时间半天,男女不限。待遇面议。联系电话: 65725902,13806652986°

套房出租:丹静公寓90m²,三楼,3室一厅。联系电话: 15057406530